

ادامه‌از صفحه یک ...

در خاک کویا، مغل امنیت ملی آمریکا بود و آن کشور تهدید به حمله آتی به شوری کرد. دلیلی برای حمله یسه ناوهای آمریکا یا شناورهای آن کشور در خلیج‌فارس و دریای عمان هم نبود زیرا فعلا قرار نیست امنیت دریایی به خطر بیفتد و قیمت نفت بالا رود مگر آنکه آمریکا‌یی‌ها از دریا به ایران حمله کنند که وضعیت متفاوت خواهد شد.

در مجموع تا این‌جا پاسخ ایران بسیار حساب شده، دقیق و با رعایت کلیه جوانب سیاسی و حقوقی بود تا این‌که حرکت بعدی آمریکا چگونه باشد.

انتقام سخت در راه است

با توجه به این‌که مقام معظم رهبری فرمودند: این حمله به پایگاه آمریکایی فقط یک سیلی است و آن‌ها باید منتظر انتقام سخت ما باشند، این پرسش مطرح می‌شود که اصلاً چرا باید انتقام گرفت آن هم سخت؟ پس از هدف قرار گرفتن پهباد آمریکایی توسط ایران و عدم واکنش آمریکا زمینه‌های شکست «ترامپ» و ایالات متحده آمریکا مهیا شده بود و متحدان آمریکانیز اعتماد خود را به حمایت آمریکا از دست دادند.

لذا ترامپ در آستانه انتخابات و جهت اعاده حیثیت آمریکا به دنبال یک برگ برنده بود. فرآورد آمریکایی‌ها این بود که در شرایط فعلی ایران درگیر مسائل داخلی و وقایع آبیان‌ماه است و توان و قدرت اعمال نفوذ در منطقه را از دست داده است.

دیگر این‌که آمریکا فرصت آشوب‌های اخیر در عراق و لبنان و ایجاد اختلاف بین مردم این کشورها را از زمان مناسبی برای اقدام در این سطح برای قدرت‌نمایی و امتیازگیری از جمهوری اسلامی فرض کرده بود.

همچنین آمریکا به نتیجه رسیده بود که فشار اقتصادی به تنهایی پاسخ‌گو نیست و ذیل راهبرد فشار حداکثری اقدامات منطقه‌ای ضدایرانی و ورود به فاز امنیتی-نظامی را نیز در دستور کار قرار داده بود. هدف آمریکا در مرحله نخست، تغییر رفتار و عقب راندن ایران به محیط داخلی و تغییر نظم منطقه‌ای ضدایران است.

در چنین شرایطی تنها اقدام ضروری و فوری پاسخ نظامی قاطع، هوشمند، متناسب و بازدارنده است که آمریکا را از تاوأم مسیر فعلی پس‌لیمان خواهد کرد و موجبات بازدارندگی فعال ایران خواهد شد. هم‌چنان‌که پس از انهدام پهباد گلوبال هوک آمریکایی، ایران با نمایش عملی بازدارندگی کارآمدترین ابزار حفظ صلح و جلوگیری از جنگ را به کار برد و چه موجب عقب‌نشینی آمریکا را بی‌داشت.

موضوع قابل توجه، تست تاب‌آوری کشورهای متخاصم است. آمریکا اگر می‌دید ایران ساکت می‌نشیند در آن صورت احتمال جنگ در آینده زیاد بود؛ چون آمریکا این سکوت را بر ضعف ایران محصل می‌کرد و قاعدتا حمله به یک کشور ضعیف آسان‌تر از حمله به یک کشور قدرتمند است. اما اگر ایران واکنش درستی نشان دهد و انتقام را نیز ناچوانده داشته را بگیرد، در آن صورت احتمال بروز جنگ کمتر است. به همین دلیل به نظر می‌رسد مطالبه افکار عمومی باید انتقام سخت باشد؛ نه انتقام سریع، خصوصاً این‌که رهبری نشان داده‌اند وقتی از انتقام سخن می‌گویند حتماً به آن عمل خواهند کرد مانند انتقام از داعش در بی‌حمله به مجلس اما مشخص زمان و مکان پاسخ به برعهده ایشان است و قاعدتا مناسب به چنین جنباتی باید با فکر و برنامه‌ریزی درست صورت گیرد.

اگر «دونالد ترامپ» اطمینان حاصل کند که هر اقدامی از سوی آن‌ها واکنشی از جانب ایران به همراه نخواهد داشت، برای فشار بیشتر و البته امتیاز برای انتخابات آینده ریاست‌جمهوری آمریکا قطعاً در تکرار این رفتارها تعلق نخواهد کرد. لذا انتقام سخت باید به گونه‌ای باشد تا این پیام را به آمریکا مخابره کند که تاوأم این روند امنیت تمام سربازانش در تمام دنیا را به خطر خواهد انداخت و تبعات آن فراتر از انتظار سخت سطح پاسخ باید زمین‌چدید بازی آمریکا را با سرعت و قاطعیت تغییر دهد و موازنه قدرت را که دستخوش تغییرات شده است به نقطه تعادل برساند.

از طرفی آنچه در راهبرد بازدارندگی به‌عنوان یکی از شروط مطرح بوده اصل معتبرسازی تهدیدهاست. اگر تهدید ایران به‌انتقام سخت عملی نشود یا در سطحی پایین باشد قطعاً این بازدارندگی حاصل نخواهد شد و به دلیل این‌که سیستم بازدارندگی در لبه آشوب حرکت می‌کند، کوچک‌ترین تخطی از این اصول سیستم را به جنگ می‌کشد. بنابراین انتقام سخت باید هوشمندانه، قاطع، متناسب و گسترده و البته نامتقارن باشد و میدان بازی را تغییر دهد. این انتقام سخت در روابط بین‌الملل کارآمدترین ابزار برای جلوگیری از ایجاد جنگ و ایجاد بازدارندگی برای امنیت منطقه‌ای خواهد بود. در این شرایط پاسخ قاطع نظام، امنیت‌آفرین و مانع از جنگ خواهد شد.

واکنش «ریچارد هاس» به حملات موشکی ایران

رئیس شورای روابط‌خارجی آمریکا در یک رشته پیام توتیتری به عملیات انتقام‌جویانه سپاه پاسداران ایران علیه پایگاه نظامی آمریکا در عراق در پی به شهادت رسیدن سردار سلیمانی توسط آمریکا، نوشت: موشک‌باران ایران، خبر هوارپیمایی که به پرواز در می‌آیند، خطابه رئیس‌جمهور آمریکا] به مردم، ظرف چند ساعت از چیزی که یک بحران بود به سمت چیزی که به نظر می‌رسد جنگ باشد، رفته‌ایم. ناتوانی واضح آمریکا و ایران برای تغییر کردن عملکرد[در طرف مقابل، تأثیر بدی برای مدیریت بحران دارد. ریچارد هاس افزود: زمان زیادی می‌برد تا تشخیص دهیم چگونه به جایی که هستیم رسیدیم و مسئولیت‌ها را تقسیم کنیم.

سرمقاله

پنجشنبه ۱۹ دی ۱۳۹۸
۹۱ سیست و نیم | شماره ۶۱۴۹
۳۱ ژانویه ۲۰۲۰ | ۱۳ | جمادی الاول ۱۴۴۱

امارات: تنش بیشتر ایجاد نخواهد شد

وزیر انرژی امارات متحده عربی، پیش‌بینی کرد که تنش بیشتر در منطقه ایجاد نخواهد شد و بازار با کمیود نفت روبه‌رو نمی‌شود. به نوشته پایگاه خبری عربی «سپیل‌المزروعی» گفت: اگر پس از حمله ایران به نیروهای آمریکایی در عراق، شاهد شدت مواضع فاجعه‌بار نباشیم، کمیود عرضه نفت پیش‌بینی نمی‌شود. وی افزود: بازار نفت اکنون با عرضه خوبی همراه است و امارات پیش‌بینی نمی‌کند در صورتی‌که شدت مواضع فاجعه‌بار رخ ندهد، با کمیود نفت روبه‌رو شویم. روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با امداد چهارشنبه از شلیک ده‌ها موشک بالستیک به سمت پایگاه عین‌الاسد آمریکا خبر داد.

در دیدار مقام معظم رهبری به مناسبت سالروز قیام تاریخ‌ساز مردم قم مطرح شد:

شهادت یعنی به‌رخ کشیدن انقلاب



راحیل رحمانی /گروه سیاست

Rahil.Rahmani@gmail.com

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای، فرمانده معظم کل قوا صبح دیروز به مناسبت سالروز قیام تاریخ‌ساز مردم قم در ۱۹ دی‌ماه ۱۳۵۶ در جمع هزاران نفر از مردم قم در حسینیه امام خمینی (ره) سخنرانی کردند. این نخستین سخنرانی رهبرانقلاب پس از شهادت سردار سپهید سلیمانی بود که ساعاتی پس از انتقام سخت سپاه و حملات موشکی ایران به پایگاه نظامی آمریکا صورت گرفت و به صورت زنده از رسانه ملی و برخی شبکه‌های تلویزیونی دنیا هم پخش شد.

در ادامه بخش‌هایی از سخنان معظم‌له را بخوانید:

امروز به حیداله دستمان خالی نیست و ملت ایران نیز دستشان خالی نیست؛ منتها تکیه تنها به ابزار نظامی نیست، ابزار نظامی وقتی تکیه می‌بخشد که متکی بر قدرت دینی باشد و آن وقت مؤثر است؛ این‌را باید مقابل دشمن به یاد داشته باشیم.

گاهی یک جمعیت قلیله‌ای بر جبهه وسیع و گسترده‌ای بیروز می‌شود. این موضوع وقتی اتفاق می‌افتد که متکی بر غیرت دینی باشد. نگذارید این درس فراموش شود؛ چه مسئولان تبلیغاتی و چه علما و چه جوانان فعال فرهنگی و چه احاد مردم نگذارید این درس فراموش شود. درس تکیه به غیرت دینی که چنین حوادث عظیمی را به وجود می‌آورد نباید فراموش شود.

این روزها درباره این رفیق خوب ما سردار شهید سلیمانی که به ملکوت‌اعلی رفت خیلی صحبت شده و حرف‌های درستی هم گفته شده است. لکن چند جمله‌ای را بگویم. شهید سلیمانی هم شجاع بود، هم باتدبیر و برخی‌ها شجاعت دارند اما تدبیر و عقل

ساعت ۱:۲۰: بامداد به وقت ایران؛ هم‌زمان با انجام مراسم تدفین سردار سپهید سلیمانی، #انتقام-سخت عملیاتی شد. شد. شرف روز پیش دقیقاً در همین ساعت بود که پهباد آمریکایی، خودروی حامل شهید سردار حاج‌قاسم سلیمانی و همراهان و هم‌زمانش را مورد هدف قرار داد و ملت را در سوگ آرش کمانگیر خود نشاند.

مرد هنوز در دریایی از بهت و بغض این حادثه تلخ غوطه‌ور بودند و البته فریادهای «انتقام!انتقام!شان حتی یک لحظه هم آرام نمی‌گرفت که سرانجام موعد انتقام فرارسید. از همان ساعت ابتدایی اعلام خبر شهادت سردار، فرماندهان و تمام مسئولان کشور قول انتقام سخت، تمام‌کننده و پیشیمان‌کننده را داده بودند. گفته بودند کی و کجا را خودمان تعیین می‌کنیم اما انتقام قطعی است.

آمریکایی‌ها هم می‌دانستند از این انتقام سخت در امان نیستند و حتی یک مقام آگاه در «پنتاگون» روز سه‌شنبه اعلام کرده بود که ایران قصد دارد پس از پایان مراسم تشییع و تدفین سردار سلیمانی، عملیات انتقام خود را آغاز کند. گمانه‌ها و گزیننه‌ها زیاد بود. سرانجام ساعت ۱:۲۰ بامداد روز چهارشنبه اولین موشک بالستیک به سمت مهم‌ترین پایگاه نظامی آمریکا در خاک عراق پرتاب شد و بعد موشک‌های بعدی و بعدی.

پایگاه «عین‌الاسد» به عنوان چشم و گوش آمریکایی‌ها مطرح بود و ایران چشم و گوش آمریکا در منطقه را کور و کر کرد. پایگاه نظامی‌ای که طول بند آن ۴۰۰متر است و خبرهای صبح دیروز حکایت از پورشدن این پایگاه داشت.

قطع یک موشک نبود. گفته شد حداقل پانزده فرزند موشک شلیک شده و برخی رسانه‌ها ابتدا اعلام کردند علاوه بر عین‌الاسد تمام پایگاه‌های دیگر آمریکا در منطقه هم مورد هدف قرار گرفته است.

نام عملیات به اسم شهیدسلیمانی مزین شده بود و پس از پایان عملیات دو مرحله‌ای، سپاه‌اطلاعه‌ای در این‌باره صادر کرد. در بخشی از این اطلاعیه آمده بود: «زمان تحقق وعده صادق فرارسید و به اذن خداوند متعال بامداد امروز در پاسخ به عملیات جنایت‌کارانه

به کار نمی‌برد. مراقب بود به کسی تعدی و نشود. احتیاط‌هایی می‌کرد که معمولاً در عرصه نظامی آن اختیارها را لازم نمی‌دانند.

به دهان خطر می‌رفت اما جان دیگران را حفظ می‌کرد. مراقب جان سربازان و اطرفیانش حتی در ملت‌های دیگر بود.

یک نکته مهم این است که در مسائل داخل کشور اهل حزب و جناح نبود؛ لکن به شدت انقلابی بود. انقلاب و انقلابی‌گری خط قرمز قطعی او بود. این را بعضی‌ها سعی نکنند کهرنگ کنند این واقعیت اوست. ذوب در انقلاب بود.

این شهید عزیز هورت‌گزارش‌ی کتبی یا شفاهی می‌داد، قلباً و زباناً

او را تحسین می‌کردم. اما امروز در مقابل آنچه که او سرمنشأ آن شد و برای کشور و منطقه به وجود آورد، در برابر او تعظیم می‌کنم. کار بزرگی انجام شد؛ قیامتی بی‌با کرد. معنویت او شهادت او را این‌جور برجسته کرد. این تشییع جنازه‌ها و بدرقه‌های ایرانی و آن بدرقه‌های عراقی در کاظمین، بغداد، نجف و کربلا چه کردند با

#انتقام-سخت سپاه با بالستیک‌های جمهوری اسلامی به وقت ۱:۲۰ بامداد سیلی سلیمانی

ارزبایی تلفات و خسارات الان در جریان است. تا الان همه چیز خوب بوده؛ ما قدرتمندترین و مجهزترین ارتش کل جهان را داریم! فردا صبح بیانیه‌ای صادر می‌کنیم.»
این تمام واکنش ایالات متحده تا ساعاتی پس از حمله موشکی ایران به پایگاه‌های نظامی‌شان بود. جلسه شورای امنیت ملی آمریکا بدون اعلام نتیجه خاص پایان یافت. نشست خبری وزارت دفاع فوش شد و ترامپ اعلام کرد فعلاً سخنرانی در این باره نخواهد داشت و سخنرانی او به چهارشنبه‌شب به وقت واشنگتن موکول شد. مهم‌ترین خبر در ساعات ابتدایی صبح دیروز امالغو و ممنوعیت پرواز هواپیماهای مسافربری در آسمان ایران، عراق و خلیج‌فارس و دریای عمان بود که توسط اداره هوانوردی فدرال آمریکا صادر شد و عده‌ای این ممنوعیت پرواز را به احتمال بالای شروع جنگ ربط دادند.

اما اخبار و اطلاعات درباره کشته‌شده‌ها و مجروحان حمله موشکی ایران به پایگاه‌های «عین‌الاسد» و «لتاجی» هم متناقض بود. در حالی‌که یک مقام آگاه در سپاه اعلام کرد دست‌کم ۸۰ نظامی آمریکایی کشته و حدود ۲۰۰ نفر زخمی شدند، اما رسانه‌های آمریکا از این‌که در این حملات هیچ آمریکایی آسیب ندیده و درواقع هیچ کشته و مجروحی به دنبال نداشته‌ا براز خوشحالی کرد و این موضوع را دلیل اصلی امتناع ترامپ از اعلام جنگ و البته نشانه خویشتن‌داری ایران و عدم تمایل کشورمان به افزایش تنش‌ها عنوان کردند. درعین‌حال شبکه «العربییه» اعلام کرد: در پایگاه نظامی در اربیل که هدف قرار گرفته‌است، هیچ خسارت انسانی گزارش نشده است. درباره میزان خسارت در پایگاه نظامی هم روایت‌ها متفاوت بود. رسانه‌های آمریکایی مدعی بودند آمریکا از پیش در جریان این حملات بوده و چون آمادگی عملیات انتقام ایران را داشته، پایگاه‌های نظامی خود را تخلیه کرده بود. اما رسانه‌های داخلی کشورمان به

ترامپ دست به دامن هند شد!

در میانه تنش‌های فزاینده در غرب آسیا، نخست‌وزیر هند گفت‌وگوی مفصلی با «ترامپ» داشت و طی آن تمایل هند برای همکاری با آمریکا را در زمینه منافع مشترک ابراز کرد. پس از آنکه ترامپ ادعاهایی را درباره شهید سلیمانی مطرح کرده، گمانه‌زنی‌های فرآینده‌ای درباره قصد واشنگتن برای شرکت‌دادن هند در هر گونه تشدید تنش با ایران وجود دارد. به گزارش پایگاه خبری اسپوتنیک، کارشناس بنیاد تحقیقاتی «بزرور» در دهلی اظهار کرد واشنگتن احتمالاً مسئله «تفاهم‌نامه تبادل لجسنتیکی» را با هند مطرح کرده و بر مبنای مفاد این توافق از این کشور درخواست کمک کند.

سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

خانه ملت

رئیس مجلس شورای اسلامی

مطرح کرد:

حضور میلیونی مردم؛ رفراندوم برای تداوم مسیر مقاومت

نسل فردا /گروه پارلمانی

news@nasleforda.net

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: حضور میلیونی مردم در مراسم تشییع شهید «قاسم‌سلیمانی» و رفراندوم برای تداوم مسیر مقاومت تلقی شد. دکتر علی لاریجانی در جلسه علنی سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود گفت: طی روزهای گذشته همه جهانیان با پدیده عجیب و منحصر‌بفردی مواجه شدند. مراسم تشییع بیکر پاک شهید حاج‌قاسم‌سلیمانی و همراهان فداکارش در عراق، شهرهای بغداد، کاظمین، کربلا، نجف و در خوزستان مشهدمقدس، تهران، قم و دیروز در کرمان چیزی نبود جز اقیانوس بی‌کران حضور مردم مسلمان که خشم خود را در مورد جنایت آمریکا این‌گونه بروز دادند. رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این هنگامه حضور مردمی در سایر استان‌های ایران نیز به‌طور حیرت‌آوری ظاهر شد و در سایر کشورها نظیر هند، پاکستان، نیجریه، لبنان، یمن، ترکیه و برخی کشورهای اروپایی و حتی در خود آمریکا شاهدان هزار از رفتار سفاکانه آمریکا بودیم. وی ادامه داد: آمریکا‌یی‌ها چه پیام این خروش ملی را بفهمند یا خود را به خواب بزنند؛ تأثیری در واقعیت بیرونی نمی‌گذارد؛ تنها اگر صدای ملت‌های منطقه را بشنوند خود را از هزینه‌های بیشتر رها ندهند. اجمالاً باید در سنگ عنوان کلی جلسه این حضور تکان دهنده مردمی را «نه به دخالت آمریکا در منطقه» و در اقدامات توریستی آنان «نه به چپاول منابع منطقه»، «نه به تحقیر ملت‌های مسلمان» و «نه به جنگ طلبی آمریکا» دانست. دکتر لاریجانی تأکید کرد: «تأسف‌آور است که در زمانه فتنه با رئیس‌جمهوری در آمریکا مواجه هستیم که علاقه‌مند است واقعیات را درست درک نکند و با توهمات، ملت خود را دچار مخاطره سازد. یک بار اعلام کرد در سال‌های پیش باید حاج قاسم را حذف می‌کردیم که معنای آن، شتافتر به شغل توریستی و تداوم آن است. یک بار اعلام کرد که مردم ایران و عراق از اقدام آمریکا خوشحالی کرده‌اند حالا آقای ترامپ فهمید بد چه قدر بی‌ربط توتیت می‌کنید و فاصله بین واقعیت و تحلیل‌ها و توهمات

که پایه اقدامات شمامت چه‌قدر زیاد است؟ رئیس قوه مقننه گفت: به‌تازگی حرف سنسجیده دیگری زده است که ۵۰ نقطه فرهنگی ایران را بمباران می‌کند؛ وقتی وی جویا شدند چرا بخش فرهنگ را انتخاب کردید فضاحت‌بار تر پاسخ داد که بخش‌های فرهنگی که میراث تمدنی ایران محسوب می‌شود را در تیررس نظامیان خود قرار می‌دهد و هر چه وزیر خارجه بی‌خرد او تلاش کرد سخنان بی‌معنای او را تصحیح کند، موفق نشد و مجدداً ترامپ همان عبارت مبتذل را بیان کرد. وی افزود: فرض کنیم چنین غلطی را کردی که نمی‌توانی چه حادثه‌های رخ می‌دهد؟ مثلاً ایرانیان بی‌تمدن می‌شوند؟ به‌نظر می‌رسد ایشان بین نمادهای تمدنی و قمارخانه‌ها و کازینوهای خود چندان فرقی قائل نیستند. نمادهای تمدنی همان‌گونه که از اسم آن‌ها پیداست، نماد هویت معنوی است که ایرانیان دارا هستند و با زدن نمادهای فرهنگی، ماهیت تمدنی ایرانیان زوده نمی‌شود. رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در ضمن این فهم را ندارد که این نمادها میراث معنوی کل بشریت است؛ همین تصمیم‌ها در رفتارهای ناشیانه برای مردم منطقه یک بار جز مقاومت باقی‌نگذاشته است

در واقع حرکت عجیب روزهای اخیر یک رفراندوم برای مسیر مقاومت تلقی شد. وی گفت: نکته دیگر این است که حادثه اخیر که بطن خواسته‌های منطقه را عیان کرد، صحنه سیاسی و امنیتی منطقه را وارد متن جدیدی کرد و دیگر شرایط منطقه نمی‌تواند به گذشته بازگردد. مؤلفه اصلی صحنه سیاسی-امنیتی جدید منطقه زندگی باهم و بدون آمریکاست. مشاهده کردید ترور حاج قاسم چگونه سایر ملت‌های منطقه را به همراهی کشاند و همه در مقابل اقدام آمریکا موضع‌گیری کردند.